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W patencie Nr 13493 opisano sposób
otrzymywania trwałego na działanie chlo¬
ru niebieskiego barwnika kadziowego, w
którym otrzymany według pat. niem. Nr
216891 przez traktowanie #-dwuhydro-
1.2.2*.V antrachinonoazyny środkami ła¬
godnie sulfonującemi, korzystnie w obec¬
ności kwasu borowego, niebieski barwnik
szeregu antracenowego poddaje się w roz¬
tworze kwasu siarkowego działaniu dwu¬
tlenku manganu lub podobnie działających
środków utleniających.

Stwierdzono, że otrzymuje się barwnik
o takich samych własnościach, gdy czystą
trwałą na działanie chloru Af-dwuhydro-

1.2.2*.1* antrachinonoazynę otrzymaną, np.
według patentu Nr 1762, poddaje się tak
długo działaniu środków łagodnie sulfonu¬
jących, np. jednowodzianu kwasu siarko¬
wego, korzystnie w obecności kwasu boro¬
wego, aż próba barwnika, wydzielona
przez wlanie roztworu kwasu siarkowego
do wody, rozpuści się praktycznie zupełnie
przy ogrzaniu w 20 — 25% wodnym roz¬
tworze pirydyny.
Przykład. Do roztworu 10 części od¬

wodnionego kwasu borowego w 150 czę¬
ściach jednowodzianu kwasu siarkowego
wprowadza się przy 30 — 40°C 10 części
czystej trwałej na działanie chloru N-dwu-



hydro-1.2.2'. 1* antrachinonoazyny, wytwo¬
rzonej np. według przykładu IV patentu
Nr 1762,a»ogrzewa, mieszając dobrze, do
120°C. Przy tej temperaturze miesza się
tak długo, aż pobrana próba rozpuści się
praktycznie zupełnie w 20 — 25% wodnym
roztworze pirydyny, co następuje po upły¬
wie około 4 — 5 godzin. Otrzymany pro¬
dukt rozpuszcza się w 1500 częściach wo¬
dy o temperaturze 60aC i ogrzewa w ciągu
i/2 do 1 godziny do zagotowania, dopóki
nie nastąpi dalsza przemiana pierwotnie
zielonawego odcienia na niebieski, poczem
odsącza się osad, płócze ciepłą wodą i prze¬
rabia w zwykły sposób. Otrzymany barw¬
nik wszystkiemi własnościami odpowiada
barwnikowi otrzymanemu według przykła¬
du patentu Nr 13493.

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposobu według patentu Nr
13493, znamienna tern, że czystą, trwałą na
działanie chloru iV-dwuhydro-i.2.2'./'-an-
trachinonoazynę poddaje się tak długo
działaniu łagodnie sulfonujących środków,
jak np. jednowodzianu kwasu siarkowego,
korzystnie w obecności kwasu borowego, aż
próba wlana do wody rozpuści się prak¬
tycznie zupełnie przy ogrzaniu w 20 —
25% wodnym roztworze pirydyny.
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Aktiengesellschaft.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy,

Druk L. Bogusławskiego 1 Skl, Warszawa.


	PL14164B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


